— PLATOS -

ATLANTICOS

THE
WORLD'’S

BEST
BARS

2013+2014+2016+2017+2018+2019
2020+2021-2022+2023+2024




— PANERA -

PAN ARTESANAL Y ACEITE DE OLIVA
DE “LAS GRUTAS”

— ENTRADAS -

EMPANADA DE CENTOLLA Y LANGOSTINOS $15500

centolla, langostinos, puerro

EMPANADA DE HONGOS $9900

Gruyere, portobellos, champignon, girgola,
espinaca y dip de yasgua

EMPANADA DE PASCUALINA $9900

espinaca, acelga, huevo duro, queso, nuez moscada

FOCACCIA Y BOQUERON MARINADOS $26700

marinados en oliva, laurel y piel de citrico,
manteca de Rale

JAZMIN DEL RIO DE LA PLATA $32900

arroz jazmin negro, pesca blanca gravlax, palta,
remolacha, citricos

ESCABECHE ATLANTICO $26800

vieyras, langostinos, pulpo, mejillones,
pesca del dia, cebolla, zanahoria

FRITO DE MAR $26500

cornalitos, chipirones, calamar en tempura,
langostinos, pesca del dia

LANGOSTINOS $29200

en adobo de rosa mosqueta (pimenton, ajo,
jugo de limon) y limon quemado

SALPICON ARROYO $34100

anchoas de Hernan Viva, repollo, pepinos encurtidos,
apio, religuias, nueces pecan glaceadas, aderezo de
mango y Dijon

— PIZZAS -

HARINA 000 LEVADURA, SAL, AGUA,
FERMENTACION POR 48 HORAS

ATLANTICA $28600

frutos de mar: pulpo, langostino, mejillones, vieiras,
chipirones, salteados en la plancha,
salsa de tomate organica

ALCAUCILES Y PUERROS $24600

queso Reggianito, pesto de pistacho, pasta de arvejas

FAINA $31500

fruta estacion, endivia, stracciatella, tomates,
garbanzos, sauco sirup, peperoncino



— PRINCIPALES -

COSTILLA DE CERDO REBOZADA

costillas de cerdo apanadas en rebozador
de medialunas de manteca

0J0 DE BIFE + CHIMICHURRI

acompanado con Salsa Red Wine

ARROZ CON AZAFRAN DE MAR Y TIERRA

conejo, arroz socarrat, chipiron a la plancha

PULPO EN CACHI

pulpo espanol, pimenton de Cachi, papas, citrico

PESCA DEL DIA - MAJESTIC

pesca blanca en Veloute citrica, arvejas,
zanahorias reliquia

NOQUIS DE PAPA

con salsa pomodoro y aceitunas

ACHURAY ANDING

molleja de corazon, laca de miel oscura,
jugo de citricos, hongos, papas crocantes

TINTA EN LA TIERRA

chipirones a la chapa, vegetales asados, hiervas,
pimenton de Cachi

$41100

$41500

$34700

540700

$38600

$29700

$36600

$32200

— ACOMPANAMIENTOS -

PAPINES + ROTI TERRA

papines andinos chafados y dorados en manteca
romero, yema de huevo y limon

HUERTA EN DARTO

verduras de estacion asadas, hiervas frescas

MEZCLUM DE VERDES

hojas frescas, vinagreta citrica

TOMATES DE QUINTA

reliquia, oliva, hiervas

HUMIGOT DE PAPA + HUMITA

maiz cancha, pochoclo asado, choclos en conserva

$16600

$16000

$12500

$13100

$15300



— POSTRES -

MARQUISE DE CHOCOLATE $14200 D iy
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CRUCE DEL BALTICO $14200 W e ==
cremoso de chocolate blanco, frambuesa, ;\&ﬁ“&&&\’{\s\\;
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crumble de pistacho

CRUCE DEL ATLANTICO $14200 CEn AR Eae T e
curd de limon, anana infusionado, bizcocho citrico 34 59 16 s 58 37 96 0

ARROYO 872, BUENOS AIRES, ARGENTINA
+54 11 3984 7849

WWW.FLORERIAATLANTICO.COM.AR
INFO@FLORERIAATLANTICO.COM.AR
@FLORERIAATLANTICO
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